
CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2014Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 770397

Contrato: 51-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de papel offset.
Valor Total: 162.773,70
Data Assinatura: 13/11/2014
Vigência: 13/11/2014 a 12/11/2015
Pregão Eletrônico: 30/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22131136468050000    339030              0661000000          Estadual
Contratado: Alexandre Yukito More - EPP
Endereço: Q CLSW, 40/82
CEP. 70670-501 - Cruzeiro/DFComplemento: Sala 147
Email: brasiliapapeisbsb@gmail.com
Telefone: 6133285361
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA N.º 176, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770410

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da 
Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e 
fi scalização de contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Mário Ferreira Alcântara, Matrícula n.º 5392381/4.

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

ALEXANDRE YUKITO 
MORE - EPP

AQUISIÇÃO DE 
PAPEL OFFSET

R$ 
162.773,70 051/2014 PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 030/2014-IOE

GREEN PAPER COM 
ÉRCIO LTDA - EPP

AQUISIÇÃO DE 
PAPEL OFFSET R$ 14.511,50 052/2014 PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 030/2014-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

TERMO ADITIVO A BOLSA DE BESQUISA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770245

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
031/2013-IDESP
Termo Aditivo:  nº 4
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa nº 031/2013-IDESP
Bolsista: AMANDA PINHEIRO GONDIM
TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
019/2013-IDESP
Termo Aditivo:  nº 3
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa

Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 019/2013-IDESP
Bolsista: ANTÔNIA NÁDIA PEREIRA DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
037/2013-IDESP

Termo Aditivo:  nº 3
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 037/2013-IDESP
Bolsista: EDINÉIA NASCIMENTO MONTEIRO

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
035/2013-IDESP

Termo Aditivo:  nº 3
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 035/2013-IDESP
Bolsista: EDINALVA BORGES DOS SANTOS

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
022/2013-IDESP

Termo Aditivo:  nº 3
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 022/2013-IDESP
Bolsista: SUZANA DE PAULA BARBOSA DA COSTA DINIZ

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
030/2014-IDESP

Termo Aditivo:  nº 2
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 030/2014-IDESP
Bolsista: ANAÍZA DA SILVA PIMENTEL ABREU

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
027/2014-IDESP

Termo Aditivo:  nº 2
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 027/2014-IDESP
Bolsista: NATÁLIA CYNTIA CORDEIRO DE SOUZA

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
029/2014-IDESP

Termo Aditivo:  nº 2
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 029/2014-IDESP
Bolsista: SÍLVIA CONSTÂNCIA DO ROSÁRIO SILVA

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
026/2014-IDESP

Termo Aditivo:  nº 2
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 026/2014-IDESP
Bolsista: EVÓDIA SARAH SILVA DE LIMA

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
024/2014-IDESP

Termo Aditivo:  nº 2
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 

10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 024/2014-IDESP
Bolsista: PÉROLA CRISTINA MOTA DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
022/2014-IDESP

Termo Aditivo:  nº 2
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 022/2014-IDESP
Bolsista: HEIDY MARIANE DA COSTA SILVA

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
014/2014-IDESP

Termo Aditivo:  nº 2
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 014/2014-IDESP
Bolsista: ANDREZA SOARES CARNEIRO

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
016/2014-IDESP

Termo Aditivo:  nº 2
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 016/2014-IDESP
Bolsista: JULIETE MIRANDA ALVES

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
007/2014-IDESP

Termo Aditivo:  nº 2
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 007/2014-IDESP
Bolsista: JOYSE TATIANE SOUZA DOS SANTOS

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
008/2014-IDESP

Termo Aditivo:  nº 2
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 008/2014-IDESP
Bolsista: DANIELLE RODRIGUES DIAS

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
029/2013-IDESP

Termo Aditivo:  nº 3
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 029/2013-IDESP
Bolsista: MONIQUE BENTES MACHADO SARDO LEÃO

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
009/2014-IDESP

Termo Aditivo:  nº 2
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 009/2014-IDESP
Bolsista: NAYARA SALES BARROS

TERMO ADITIVO A BOLSA DE PESQUISA Nº 
010/2014-IDESP

Termo Aditivo:  nº 2
Data da Assinatura: 11/11/2014
Classifi cação do Objeto: Bolsa de Pesquisa
Justifi cativa: Adequação do Direito de Licença Maternidade à 
Bolsista, conforme disciplina a portaria nº 289/2014-IDESP, de 
10-11-2014.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa Nº 010/2014-IDESP
Bolsista: ANDRÉA PAULA RIBEIRO SILVA


